CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº 136/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando que seja retomado o Festival de Jazz e Blues.

JUSTIFICATIVA

          A presente indicação se faz para a retomada do festival de jazz e blues mais charmoso do estado

do Rio de Janeiro. O Búzios Jazz & Blues acontecia desde 1997 e deixou saudades tanto para os

visitantes e munícipes, quanto para o comércio buziano. Sabemos que eventos desse porte, fomentam

o turismo como um gatilho que impulsa o comércio local. Precisamos recolocar em nosso calendário

esse evento, que tanto divulgou nossa península para o Brasil e para o Mundo.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020.

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor